ciat: vt ecclie mīsteriū marie in tān' picu-  
 lis necessariū ac debitu' d̄sit. Nō excipi  
 et p̄sonā suā: vt si aliq̄ gr̄a videt excellere:  
 iō se dicat vita: 7 ob s̄ fuga eē digniorē.  
 Qui s̄q̄ se i h̄ purat nimis sibi placz: Quis  
 q̄s aut etiā h̄ dic: oibz displicz. Sūt sane  
 q̄ arbitrat' epos 7 clicos n̄ fugiētes i tali  
 b' picul' i: manētes facere: vt plebes des-  
 cipiāt. cū iō n̄ fugiūt: qz manere suos p̄-  
 positos cernūt. Sz facile ē hāc rep̄bēti-  
 nē vl iuidiā d̄uitare: alloq̄ndo eadē ple-  
 bes atqz dicēdo. Nō vos d̄cipiat qz d̄ lo-  
 co isto n̄ fugim'. Nō cui' p̄p̄ nos sz p̄p̄  
 vos h̄ poti' manem' ne vob' n̄ mīstrem?  
 q̄cqd̄ saluti v̄re q̄ i christo ē nouim'? ne-  
 cessariū. Si q̄ fugere voluerit: 7 nos ab  
 ist' q̄b̄ tenemur vincul' soluit'. Qd tunc  
 p̄nto esse dicēdū: qm̄ v̄e videt v̄tile eē ad  
 loca tutiora migrare. Quo audito si vel  
 oēs vl aliq̄ dixerint i illi' p̄tate sum' cur  
 i' irā null' q̄cūqz vadit enadet: 7 cui' mi-  
 sericordiā vbiqz sit p̄t inenire: q̄ mīq̄s  
 vultire siue cert' necessitatibz ipeit'. si  
 ue laborare nolens ad icerta suffugia: 7  
 n̄ ad finēda sz ad murāda picla. p̄culda  
 bio isti deserēdi nō sūt a mīsterio christia-  
 no. Si aut' h̄ audito abire maluerit: nec  
 ill' manēdū ē q̄ p̄p̄ illos manebant. Qz  
 ibi iā nō sūt p̄p̄ q̄s manere adhuc d̄ber-  
 ant. Quicūqz igit' isto mō fugit: vt ecclie  
 necessariū mīsteriū illo fugiēte nō desit:  
 facit qd d̄nz p̄cepit siue p̄mīst. Qui autē  
 sic fugit: vt gregi christi ea q̄b̄ sp̄ualiter  
 viuūt alimēta subtrahant. mercēnari' il-  
 le ē q̄ videt lupū veniētē 7 fugit: qm̄ non  
 ē ei cura de oibz. Hec tibi qz me p̄sului  
 isti frater dilectissime q̄ existunant p̄tate  
 7 certa charitate resēpsi: sz ne meliorē si i  
 uener' seq̄ris sentētiā: nō p̄sc̄p̄ si. Velius  
 tū qd i bis picul' faciān' inēire n̄ possim'  
 m': q̄z oīdes ad d̄m̄ deū n̄m̄: vt misere-  
 at' n̄ri. Qd ipm̄ vt. f. ecclesias nō desere-  
 rēt: dei bono nōnulli prudentes et sancti  
 viri: et velle et facere meruerūt: et int' den-  
 tes obtrantū a sui p̄positi intentione  
 minime defecerunt. Sane ille sanct'  
 in vita sua p̄lixā p̄ vtilitate ac felicitate  
 sc̄tē ecclie catholice diuīte p̄donata: vixit  
 ānis septuaginta sex: in clericatu autē vel

# Posidonius de vita sancti augustini

episcopatu annis ferme quadraginta. Dice-  
re autem nobis in familiaria colloquia consuene-  
rat: post preceptum baptismi etiam laudatos  
christianos et sacerdotes absque digna et com-  
petenti penitentia exire de corpore non debere. Quod  
etiam ipse fecit vltima quae defunctus est egritudine  
Nam sibi iusserat psalmos dauidicos qui  
sunt paucissimi de penitentia scribi: ipsosque quater  
nones iacens in lecto patienter positos die-  
bus suis firmatim tenebat: et legebat: et iugiter  
ac vberim flebat. Et neiterio eius a quibus  
impediret cauebat. Non dies ferme decem  
exiret de corpore nobis postulauit penitentiam  
quae ad eum ingrederetur: nisi his tantum horis quibus  
medici ad inspiciendum intrarent: vltimum ei infer-  
ret refectio. Et ita obseruatum et factum est.  
et omni illo tempore orandi vacabat. Verbum dei  
vltimum ad ipsam suam extremam egritudinem im-  
peteruisse alacritate et fortiter sana mente: sano  
que consilio in ecclesia predicauit. Vberis oribus  
sui corporis icolumis integro aspectu atque  
auditu: et vltimum est nobis astantibus et videtur  
tibi accubans eo pariter orantibus: obdormiuit in  
pace precibus suis enutritus in bona senectute.  
et nobis coram positus pro eius commendanda corporis  
depositio: sacrificium deo oblatum est: et sepul-  
tus est. Testamentum autem nullum fecit. quia vultus sa-  
ceterum pauper christi non habuit. Ecclesie bibli-  
otheca et omnes codices diligenter posteris cu-  
stodierunt seque iubebat. Si quid vero ecclesia  
in scriptis vltimo ornamentis habuit fidei presby-  
tero quae sub eodem domo ecclesie curam gerebat  
dimisit. Nec suos psalmicos vltimo proposito  
vltimo extra positos in sua vita et morte  
vulgi more tractauit. Quibus dum adhuc  
supersunt id si opus fuerit quod et ceteris erogauit  
non ut diuitias habent: sed ut aut non aut mi-  
nus egerent. Lex sufficientissimum et modestum  
vltimo ac semper continentium cum suis pro-  
positis plene ecclesie dimisit: vna cum biblio-  
thecis libris et tractatibus vltimo suos vltimo aliorum  
scriptura huiusmodi: in quibus dono dei quibus quantum  
que in ecclesia fuerit noscitur. et in his se vivere  
a fidelibus inuenit. in re quae etiam secularium  
quaedam poetarum suis iuuenibus quae sibi tumulum  
mortuo in aggere publico collocaret pro  
epigrammate fingit dicens. Vivere pro obi-  
tuum vacat vis nosse viator. Quod legi ecce lo-  
quor vox tua nepe mea est. Et in suis quaedam

scriptis ille deo acceptus et charus sacerdos  
quantum lucere veritate videre procedit recte ac  
sane fidei ipsi et charitatis catholice eccle-  
siae virisse manifestat. Quod agnoscunt qui  
eundem de deum scribentem legentes proficiunt.  
Sed ego arbitror potest et eo proficere potu-  
isse: quod eum et loquentem in ecclesia presentem audire  
et videre potuerunt. et eius presertim inter homines  
conuersationem non ignorauerunt. Erat enim  
non solum eruditus scriba in regno caelorum de the-  
sauris suis proferens noua et vetera: et vultum ne-  
gociatorum quae inuentam preciosam margaritam  
quae habebat venditis compauit. verum etiam  
et his ad quos scriptum est: sic loquimini et sic fa-  
cite. et de quibus saluator dicit. Qui fecerit  
et docuerit sic homines. hic magnus vocabi-  
tur in regno caelorum. Peto autem in pedio ver-  
strae charitatem quae haec scripta legitur: ut me-  
cum oipotenti deo gratias agatur: dominus benedi-  
ctus: quae tribuit mihi intellectum: ut haec in-  
noticia et presentium et absentium: presentium te-  
poris et futuri hominum: et velle deferre et va-  
luissem. et mecum ac pro me oreris: ut illius  
quandam viri cum quibus annis ferme quadraginta dei  
dono absque amara vlla diffensione famili-  
ariter ac dulciter vixit. et in hoc seculo emu-  
lator et imitator existat: et in futuro oipotenti-  
tis dei promissis cum eodem proficiat. Amen

Aurelij Augustini Hipponensis episcopi  
ac doctoris ecclesiae sanctissimi pariter  
et perspicacissimi: plurimorum opusculorum nec  
non vitae eius a Posidonio scripta et im-  
pensis et opera Martini flach Argentiniae  
accuratissime impressorum. Finis Anno a  
natiuitate saluatoris nostri. D. cccc. xci.  
die. xi. mensis Augusti.

Hos inuat arguta scrutari indagare verum.  
Illos Dulcibus serba lepore tenent.  
Est alius gratum est varios scire libellos.  
Sunt quae scripta quibus non nisi sancta placet.  
Quisquis esset istis: paucis nuntius emet mltos  
Aurelij libros: hancque lenato sitim.  
Aeruosos cernes rationum viribus atque  
Dinatos: varios: de deitate simul.  
Hos munda exptes tulit Argentina: pro micis  
Martini docili simus ab arte dedit.

no pot esse parū : qd totū est : Vidua paup plus oribz misit :  
nec quisqz amplius dedit : qz q sibi nihil reliquit

Ex. completa com 27<sup>4</sup> fls., sendo as primeiras  
6 innumeradas e 267 numeradas.